

Algemene informatie

Aanbesteding: EU aanbesteding Schoonmaak Stichting Perspectief
Aanbestedende Dienst: Stichting Scholengroep Perspectief
Referentie: 2024-SMO0106

Toelichting:

Er zijn 11 vragen ontvangen ter beantwoording in de eerste Nota van Inlichtingen.
U heeft tot 24 juni 10:00 uur de mogelijkheid vragen te stellen ter beantwoording in de tweede Nota van Inlichtingen.

Bij verduidelijkingsvragen dient u in het onderwerp van de vraag te verwijzen naar het vraagnummer waarop uw vraag betrekking heeft.

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Vraag 1, deelvraag 2

Vraag:

U vraagt naar de communicatie bij het niet juist uitvoeren van werkzaamheden. Bedoelt u hierbij hoe wij u inlichten wanneer er iets misgaat? Of wanneer we verhinderd zijn of vergeten hebben werkzaamheden uit te voeren? Of wilt u graag weten hoe u klachten met ons kunt delen, dus de klachtenprocedure?

Antwoord:

Alle door u voorgestelde onderwerpen kunnen toegelicht worden in uw antwoord op deze deelvraag. Het antwoord kan onderdelen bevatten vanuit preventie (hoe voorkomt u dat werkzaamheden niet, dan wel niet volledig, dan wel niet juist zijn uitgevoerd) tot aan het indienen van een klacht. En de communicatie hierover.

Percelen: P1 EU aanbesteding Schoonmaak Stichting Perspectief

Beantwoord op: 17 jun. 2024

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Overname personeel

Vraag:

U vraagt in het inschrijfbiljet een maximale frequentie van 200 uit. Dit zijn de gangbare 40 weken wanneer op de scholen les wordt gegeven. Volgens bijlage G overname personeelsgegevens hebben de overnamemedewerkers een contract gebaseerd op 42 weken per jaar. Ons voorstel is om de

maximale frequentie in het inschrijfbiljet te verhogen naar 210 zodat de over te nemen medewerkers niet in hun contracturen/ weken gekort hoeven te worden. Bent u hiermee akkoord?

Antwoord:

Wij zijn hiermee akkoord. Het inschrijfbiljet zal aangepast worden. U dient voor uw inschrijving de nieuwste versie van het inschrijfbiljet te gebruiken.

Percelen: P1 EU aanbesteding Schoonmaak Stichting
Perspectief

Beantwoord op: 17 jun. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Bijlage F Schoonmaakprogramma

Vraag:

U geeft in het schoonmaakprogramma onder inspanningsgerichte werkzaamheden 1x per maand aan dat bij het element keuken de handeling rubbers keuken intensief reinigen uitgevoerd moet worden. Is onze aanname juist dat hiermee de rubbers van de koelkast bedoeld worden?

Antwoord:

Dit is inderdaad correct.

Percelen: P1 EU aanbesteding Schoonmaak Stichting
Perspectief

Beantwoord op: 17 jun. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Bijlage F Schoonmaakprogramma

Vraag:

In het schoonmaakprogramma geeft u aan dat de keukenbenodigdheden zoals het fornuis, de oven, magnetron en het tosti ijzer binnen- en buitenzijde dagelijks gereinigd moeten worden. Het is niet gebruikelijk dat het reinigen van de binnenzijde door het schoonmaakbedrijf wordt uitgevoerd. Wilt u controleren of dit klopt?

Indien het schoonmaakbedrijf deze handeling wel dient uit te voeren, kunt u dan per school aangeven hoeveel fornuizen, ovens, magnetrons en tosti ijzers hier aanwezig zijn? Zodat wij een goede inschatting kunnen maken qua benodigde tijd.

Antwoord:

Aanbestedende Dienst laat het schoonmaken van de binnenzijde vervallen.

Het schoonmaakprogramma wordt aangepast. Het aangepaste schoonmaakprogramma wordt aan de winnende partij verstrekt na gunning.

Percelen: P1 EU aanbesteding Schoonmaak Stichting
Perspectief

Beantwoord op: 17 jun. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bijlage E

Vraag:

Eis 7.3. U stelt een AQL van 4% voor sportruimten. Conform de gebruikelijke VSR classificatie is een AQL van 7% van toepassing op sportruimten. Kunt u deze eis hierop aanpassen? Zo nee, kunt u motiveren waarom niet?

Antwoord:

Nee, hiertoe is Aanbestedende Dienst niet bereid. AD ziet het AQL niveau van 4% als passend voor deze ruimte.

Percelen: P1 EU aanbesteding Schoonmaak Stichting
Perspectief

Beantwoord op: 17 jun. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bijlage E

Vraag:

Eis 4.7. U geeft aan dat u bevoegd bent om tijdelijk andere werkzaamheden op te dragen aan de direct toezichthouder en/of schoonmaakmedewerkers zonder financiële consequenties. Het is wenselijk om met elkaar af te bakenen wat u verstaat onder deze werkzaamheden en onder tijdelijk. Tevens is het wenselijk dat uitbreiding van werkzaamheden in goed overleg wordt besproken. Hoe wenst u hier invulling aan te geven gedurende het contract?

Antwoord:

Onder deze werkzaamheden worden werkzaamheden verstaan die door de reguliere schoonmaakmedewerkers kunnen worden uitgevoerd en onder 'tijdelijk' wordt verstaan maximaal één week. Deze eis betreft geen uitbreiding van werkzaamheden welke contractueel vastgelegd dienen te worden. Indien de tijdelijke werkzaamheden een vaster karakter (langer dan één week) krijgen zullen zij opgenomen worden in de overeenkomst of op basis van regie aan uw vergoed.

Percelen: P1 EU aanbesteding Schoonmaak Stichting
Perspectief

Beantwoord op: 17 jun. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bijlage C

Vraag:

Art. 5.e. Het is niet proportioneel om Opdrachtnemer aansprakelijk te stellen voor alle schade inclusief het voeren van een nieuwe aanbestedingsprocedure en de meerkosten voor een derde partij na een tussentijdse beëindiging in verband met een toerekenbare tekortkoming. Bent u bereid om in ieder geval de aanbestedingsprocedure hierin niet van toepassing te verklaren?

Antwoord:

Nee, hiertoe is Aanbestedende Dienst niet bereid.

Percelen: P1 EU aanbesteding Schoonmaak Stichting
Perspectief

Beantwoord op: 17 jun. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Verificatiegesprek

Vraag:

U verwijst naar een verificatiegesprek. Kunt u dit toelichten? Wanneer is er sprake van een verificatiegesprek? Wie dient hier namens inschrijver bij aanwezig te zijn?

Antwoord:

Zoals in paragraaf 4.3.2. reeds toegelicht kunnen wij op voorhand niet aangeven met wie (welke medewerkers van inschrijver) en om welke redenen wij overgaan tot een verificatiegesprek.

Percelen: P1 EU aanbesteding Schoonmaak Stichting
Perspectief

Beantwoord op: 17 jun. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Tenderned

Vraag:

Wenst u dat inschrijver bij gunningscriteria 2, 2.1 en 2.2 de gevraagde beantwoording upload? Met andere woorden, dat inschrijver hetzelfde

document 3 keer upload?

Antwoord:

Aangezien u de beantwoording in één document dient aan te leveren kan het inderdaad betekenen dat u driemaal hetzelfde document moet uploaden. Helaas kunnen wij niet bekijken hoe de inschrijverskant van TenderNed eruit ziet. Als u dus zowel bij 2, als bij 2.1., als bij 2.2. een document moet uploaden dan moet u inderdaad driemaal hetzelfde document uploaden.

Percelen: P1 EU aanbesteding Schoonmaak Stichting
Perspectief

Beantwoord op: 17 jun. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bijlage B

Vraag:

U vraagt in Bijlage B met betrekking tot de financieel economische draagkracht bij onderdeel B als bewijsstuk: "zoals" Jaarverslagen/rapporten. Volstaat hiervoor ook zoals gebruikelijk een accountantsverklaring?

Antwoord:

ja, dit volstaat. Let op: U hoeft deze verklaring nog niet mee te zenden bij inschrijving. U kunt bij inschrijving volstaan met het invullen en rechtgeldig ondertekenen van Bijlage B. U verstrekt een verklaring pas als daartoe wordt verzocht door AD.

Percelen: P1 EU aanbesteding Schoonmaak Stichting
Perspectief

Beantwoord op: 17 jun. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Verklaring referent

Vraag:

U vraagt in paragraaf 4.3.1 een verklaring referent. Wij zien hierbij geen specifieke eisen. Volstaat zoals veelal gebruikelijk een door inschrijver opgestelde referentieverklaring met contactgegevens van de referent, omschrijving van de opdracht, omvang van de opdracht en de looptijd van de opdracht?

Antwoord:

Ja, dit volstaat. U mag hiervoor uw eigen format gebruiken.

Percelen: P1 EU aanbesteding Schoonmaak Stichting

Beantwoord op: Perspectief
 17 jun. 2024